
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 22 (00099)

02 июня 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления главы
Верхнесалдинского городского округа

№ 17
от 30 мая 2016 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту планировки 
и проекту межевания террито-
рии линейного объекта в целях 
размещения внеплощадочного 
хозяйственно-питьевого водо-
провода ОАО «ОЭЗ «Титановая 
долина» в городе Верхняя Салда

 Рассмотрев проект планировки 
и проект межевания территории 
линейного объекта в целях разме-
щения внеплощадочного хозяй-
ственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» в 
городе Верхняя Салда, в соответ-
ствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, 

пунктом 26 части 1 статьи 16 Фе-
дерального закона от   06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О по-
рядке организации и проведения 
публичных слушаний на террито-
рии Верхнесалдинского городско-
го округа», утверждённым реше-
нием Думы городского округа от 
23.05.2006 № 41,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слу-

шания по проекту планировки и 
проекту межевания территории 
линейного объекта в целях разме-
щения внеплощадочного хозяй-
ственно-питьевого водопровода 
ОАО «ОЭЗ «Титановая долина» в 

городе Верхняя Салда на 11 июля 
2016 года.

2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту 
межевания территории линейно-
го объекта в целях размещения 
внеплощадочного хозяйствен-
но-питьевого водопровода ОАО 
«ОЭЗ «Титановая долина» в городе 
Верхняя Салда в течение 30 дней 
с момента опубликования поста-
новления администрации город-
ского округа об организации про-

ведения публичных слушаний. 
4. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа  http://vsalda.midural.
ru. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

30 мая 2016 года в малом зале 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа в 17 ча-
сов 15 минут в целях реализации 
прав граждан на осуществление 
местного самоуправления были 
проведены публичные слушания 
по решению Думы городского 
округа от 20 апреля 2016 года № 
436 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа» (зареги-
стрирован Главным управлением 
Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Свердловской 
области от 18 ноября 2005 года). 

Основной целью внесения из-
менений является приведение 
Устава Верхнесалдинского го-
родского округа в соответствие с 
действующим законодательством, 
Федеральным законом от 13 июля 
2015 года № 224-ФЗ «О государ-
ственно-частном партнерстве, му-
ниципально-частном партнерстве 
в Российской Федерации и вне-
сении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации».

В ходе проведения публичных 

слушаний главой Верхнесалдин-
ского городского округа пред-
ставлен проект решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесал-
динского городского округа», 
который был опубликован в га-
зете «Салдинская газета» № 16 
(00093) от 28 апреля 2016 года 
одновременно с Порядком учета 
предложений по проекту Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа (проекту решений Думы 
городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского город-
ского округа) и участия граждан 
в их обсуждении, утвержденным 
решением Думы городского окру-
га от 14 августа 2007 года № 41.

Предварительно проект ре-
шения «О внесении изменений 
в Устав» был направлен для про-
верки в Главное управление Ми-
нистерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской об-
ласти.

Глава Верхнесалдинского го-
родского округа представил за-
ключение Главного управления 
Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Свердлов-

ской области от 25.05.2016 № 
66/02-8840, в котором указано, 
что определение органа местного 
самоуправления, уполномочен-
ного на осуществление полно-
мочий, в соответствии с частью 2 
статьи 18 Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ 
«О государственно-частном пар-
тнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Феде-
рации и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» уставом 
муниципального образования, 
принимаемым представительным 
органом муниципального обра-
зования, противоречит вышепри-
веденной норме федерального 
закона. Определение органа мест-
ного самоуправления, уполномо-
ченного на осуществление полно-
мочий, предусмотренных частью 
2 статьи 18 Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ 
«О государственно-частном пар-
тнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Феде-
рации и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», относит-
ся к полномочиям главы муници-

пального образования.
Руководствуясь заключением 

Главного управления Министер-
ства юстиции Российской Феде-
рации по Свердловской области 
от 25.05.2016 № 66/02-8840 главой 
Верхнесалдинского городского 
округа предложено рекомендо-
вать Думе городского округа не 
вносить изменения в Устав, изло-
женные в представленном про-
екте решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
Устав Верхнесалдинского город-
ского округа».

Единогласно участниками 
публичных слушаний принято 
решение рекомендовать Думе 
городского округа не вносить 
изменения в Устав Верхнесал-
динского городского округа.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

30 мая 2016 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы городского округа
«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1771
от 30 мая 2016 года

О разработке проекта пла-
нировки и проекта межевания 
территории линейного объекта 
в целях размещения внеплоща-
дочного хозяйственно-питьево-
го водопровода ОАО «ОЭЗ «Тита-
новая долина» в городе Верхняя 
Салда

 В соответствии с обращением 
от 27.05.2016 № ТД16-723 ОАО 
«ОЭЗ «Титановая долина», руко-
водствуясь статьей 46 Градостро-
ительного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы го-
родского округа от 26.12.2012 № 
97 «Об утверждении генерального 
плана Верхнесалдинского город-
ского округа применительно к 
территории города Верхняя Сал-
да» (в редакции решений Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 290, от 22.06.2015 № 359, от 
23.03.2016 № 434), статьей 31 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. И. о. директора по проекти-

рованию и контролю строитель-
ства ОАО «ОЭЗ «Титановая доли-

на» А.В. Фролову организовать и 
обеспечить разработку проекта 
планировки и проекта межевания 
территории линейного объекта в 
целях размещения внеплощадоч-
ного хозяйственно-питьевого во-
допровода ОАО «ОЭЗ «Титановая 
долина» в городе Верхняя Салда 
на основании утвержденного 
генерального плана Верхнесал-
динского городского округа при-
менительно к территории города 
Верхняя Салда и представить 
указанные проекты в администра-
цию Верхнесалдинского город-
ского округа для согласования и 
утверждения.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1425
от 22 апреля 2016 года

Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания 
микрорайона «Юго-западный», 
город Верхняя Салда

Рассмотрев проект планиров-
ки и проект межевания микро-
района «Юго-западный», город 
Верхняя Салда от 18 апреля 2016 
года, заключение по результатам 
публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания 
микрорайона «Юго-западный», 

город Верхняя Салда № 17/01-
22/1143 от 19.04.2016, в соответ-
ствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планиров-

ки и проект межевания микрорай-
она «Юго-западный», город Верх-
няя Салда (прилагается).

2. Заведующей отделом архи-
тектуры и градостроительства ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа Е.Р. Бахтиной 
при осуществлении градостро-
ительной деятельности на тер-

ритории города Верхняя Салда 
руководствоваться проектом пла-
нировки и проектом межевания 
микрорайона «Юго-западный», 
город Верхняя Салда. 

3. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru: 

1) настоящее постановление;
2) проект планировки и проект 

межевания микрорайона «Юго-за-
падный», город Верхняя Салда.

4. Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 1303
от 13 апреля 2016 года

О внесении изменений в план 
мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Раз-
витие градостроительной де-
ятельности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
на 2016 год

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
(в редакции решения Думы Верх-

несалдинского городского округа 
от 24.02.2016 №417) в целях реа-
лизации муниципальной програм-
мы «Развитие градостроительной 
деятельность Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15.10.2015 
№ 3041 (в редакции постановле-
ния администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
29.03.2016 №1129), Уставом Верх-
несалдинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в план мероприятий 

по реализации муниципальной 
программы «Развитие градостро-
ительной деятельности Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года» на 2016 год», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.01.2016 
№ 417 «Об утверждении плана ме-
роприятий по реализации муни-
ципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» на 2016 год», 
изменения, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2016 год

№ п/п Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего
(тыс. руб.)

Федеральный 
бюджет

(тыс. руб.)

Областной 
бюджет

(тыс. руб.)

Местный 
бюджет

(тыс. руб.)

Внебюджетные 
источники
(тыс. руб.) 

1.
Программа «Развитие градостроительной 

деятельности Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

2672,0 0,0 0,0 2672,0 0,0

2.
Мероприятие 1 

«Сопровождение информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности»

2074, 0,0 0,0 2074,0 0,0

3.

Мероприятие 2 
«Внесение изменений в утвержденные 

документы территориального планирования 
и градостроительного зонирования 

Верхнесалдинского городского округа»

99,0 0,0 0,0 99,0 0,0

4. Мероприятие 3
«Подготовка карты-плана территории» 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

5.
Мероприятие 4

«Разработка проектов планировки и проектов 
межевания территории»

199,0 0,0 0,0 199,0 0,0

6.

Мероприятие 4.1.
Выполнение работы по внедрению модуля по 
подготовке проекта планировки территории 
для размещения линейного объекта в целях 

строительства ЛЭП в микрорайоне «Юго-восточный», 
микрорайоне «Мельничный», в районе улиц 
Ветеринарная-Лесная, города Верхняя Салда

99,5 0,0 0,0 99,5 0,0

7.

Мероприятие 4.2.
Выполнение работы по внедрению модуля по 
подготовке проекта межевания территории 
для размещения линейного объекта в целях 

строительства ЛЭП в микрорайоне «Юго-восточный», 
микрорайоне «Мельничный», в районе улиц 
Ветеринарная-Лесная, города Верхняя Салда

99,5 0,0 0,0 99,5 0,0

№ 1419
от 20 апреля 2016 года

О внесении изменений в Пе-
речень организаций, в которых 
лица, которым назначено адми-
нистративное наказание в виде 
обязательных работ, отбыва-
ют обязательные работы на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ный постановлением админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа от 06.06.2013 
№ 1529«Об определении видов 
обязательных работ и перечня 
организаций, в которых лица, 
которым назначено наказание в 
виде обязательных работ, от-

бывают обязательные работы 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа»

Рассмотрев обращение дирек-
тора Муниципального бюджет-
ного учреждения «Служба город-
ского хозяйства» В.В. Вайсеро, 
руководствуясь частью 2 статьи 
32.13 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных 
правонарушениях, Положением 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Пере-

чень организаций, в которых 
лица, которым назначено адми-
нистративное наказание в виде 
обязательных работ, отбывают 
обязательные работы на терри-
тории Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.06.2013 № 1529 «Об 
определении видов обязательных 
работ и перечня организаций, в 
которых лица, которым назначено 
административное наказание в 
виде обязательных работ, отбыва-
ют обязательные работы на терри-
тории Верхнесалдинского город-

ского округа», дополнив пунктом 
7 следующего содержания:

«7. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Служба городского 
хозяйства.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1509
от 29 апреля 2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров раз-
решенного строительства, 
реконструкции объекта капи-
тального строительства», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
17.01.2014 № 9 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 29.05.2014 № 1820 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на отклонение 
от предельных параметров раз-
решенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 17.01.2014 № 9 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на отклонение 
от предельных параметров раз-
решенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства» (в редакции поста-
новлений администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
27.06.2014 № 2037, от 22.01.2015 № 

168), следующие изменения: 
1) пункт 5 раздела 1 изложить в 

следующей редакции:
«5. Порядок информирования 

заинтересованных лиц о правилах 
предоставления муниципальной 
услуги:

 телефон приемной Админи-
страции: 8(34345)5-03-06/2-34-64.

График работы администрации 
городского округа: 

понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница: с 08.00 до 17.00 
часов;

суббота, воскресенье – выход-
ные дни;

перерыв: с 13.00 до 14.00 часов.
Адрес официального сайта 

Верхнесалдинского городского 
округа: http://www.v-salda.ru.

Адрес электронной почты Ад-
министрации: admin@v-salda.ru.

Информация о месте нахожде-
ния и графике работы отдела ар-
хитектуры и градостроительства 
администрации городского окру-
га (далее - отдел архитектуры), 
непосредственно предоставляю-
щего муниципальную услугу: 

почтовый адрес: 624760, Сверд-
ловская область, город Верхняя 

Салда, улица Энгельса, дом 46, ка-
бинет № 20 (специалисты отдела 
архитектуры), кабинет № 22 (заве-
дующая отделом архитектуры); 

телефоны:
кабинет № 22: 8 (34345) 2-28-26; 

кабинет № 20: 8 (34345) 2-09-94; 
график приема заявителей по 

вопросам предоставления муни-
ципальной услуги: 

понедельник с 14.00 до 17.00 
часов, пятница с 08.00 до 13.00 
часов; 

адрес электронный почты: 
arch@v-salda.ru.

Муниципальная услуга пре-
доставляется, в том числе, через 
отдел государственного бюджет-
ного учреждения Свердловской 
области «Многофункциональный 
центр предоставления государ-
ственных услуг» в городе Верхняя 
Салда (далее - МФЦ).

 Информация о местонахожде-
нии и графике работы МФЦ:

почтовый адрес МФЦ: 624760, 
Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла Марк-
са, дом 3.

Режим работы МФЦ:
понедельник, вторник, среда, 



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 1487
от 27 апреля 2016 года

Об утверждении Админи-
стративного регламента пре-
доставления муниципальной 
услуги «Предоставление реги-
ональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение 
жилищных условий»

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2011 № 373 «О 
разработке и утверждении адми-

нистративных регламентов испол-
нения государственных функций 
и административных регламентов 
предоставления государственных 
услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 16.08.2012 № 840 «О порядке 
подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) 
федеральных органов исполни-
тельной власти и их должностных 
лиц, федеральных государствен-
ных служащих, должностных лиц 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 19.07.2013 № 1888 «Об 
утверждении Положения об осо-

бенностях подачи и рассмотре-
ния жалоб на решения и действия 
(бездействие) администрации 
городского округа, предоставля-
ющей муниципальные услуги, и 
ее должностных лиц, муниципаль-
ных служащих администрации 
городского округа, предоставля-
ющих муниципальные услуги», ру-
ководствуясь Уставом Верхнесал-
динского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административ-

ный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предо-
ставление региональных социаль-
ных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий» 

(прилагается).
2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

четверг, пятница: с 09.00 до 20.00 
часов, суббота: с 9.00 до 15.00 ча-
сов (без перерыва); воскресенье 
– выходной день.

Информация о порядке предо-
ставления муниципальной услуги 
сообщается по номеру телефона 
для справок (консультаций): 8 
(34345) 4-40-16.

Телефон справочного информа-
ционного центра «Мои докумен-
ты»: 

8-800-700-00-04 (звонок бес-
платный).»;

2) из пункта 6 раздела 1 абзац 
второй исключить;

3) пункт 26 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Визуальная, текстовая и муль-
тимедийная информация о по-
рядке предоставления муници-
пальных услуг размещается на 
информационном стенде в поме-

щении для ожидания и приема 
граждан (устанавливается в удоб-
ном для граждан месте), а также на 
сайте городского округа.

Оформление визуальной, тек-
стовой и мультимедийной инфор-
мации о порядке предоставления 
муниципальных услуг должно 
соответствовать оптимальному 
зрительному и слуховому воспри-
ятию этой информации граждана-
ми.»;

4) раздел 2 дополнить пунктом 
26-1 следующего содержания:

«26-1. Требования к обеспече-
нию условий доступа для инвали-
дов: 

в целях организации беспре-
пятственного доступа к объекту 
(зданию, помещению), в котором 
предоставляется муниципальная 
услуга, а также беспрепятствен-
ного пользования транспортом, 

средствами связи и информации, 
органы местного самоуправле-
ния обеспечивают возможность 
самостоятельного передвижения 
по территории, на которой распо-
ложены объекты (здания, помеще-
ния), в которых предоставляются 
услуги, а также входа в такие объ-
екты и выхода из них, посадки в 
транспортное средство и высадки 
из него, в том числе с использова-
нием кресла-коляски;

место ожидания и приема граж-
дан должно соответствовать сле-
дующим требованиям: удобство 
доступа, в том числе гражданам с 
ограниченными физическими воз-
можностями.

вход и передвижение по по-
мещениям, в которых проводит-
ся прием граждан, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями, 

должны обеспечивать доступ-
ность для инвалидов в соответ-
ствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной 
защите инвалидов.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1558
от 04 мая 2016 года

О создании Общественного 
совета при органах местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа по вопросам 
нормирования в сфере закупок и 
об организации его работы

В соответствии с Федераль-
ным законом от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных 
нужд», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 02.09.2015 № 926 «Об утвержде-
нии Общих правил определения 
требований к закупаемым заказ-
чиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предель-
ных цен товаров, работ, услуг)», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 29.12.2015 № 3860 
«Об утверждении Требований к 
порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Верхнесал-
динского городского округа, со-
держанию указанных актов и обе-
спечению их исполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Общественный совет 

при органах местного самоуправ-

ления Верхнесалдинского город-
ского округа по вопросам норми-
рования в сфере закупок.

2. Утвердить состав Обществен-
ного совета при органах местного 
самоуправления Верхнесалдин-
ского городского округа по во-
просам нормирования в сфере 
закупок (прилагается).

3. Утвердить Положение об Об-
щественном совете при органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 
по вопросам нормирования в сфе-
ре закупок (прилагается).

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

5. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

6. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
Н. Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете при 

органах местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского город-
ского округа по вопросам нор-
мирования в сфере закупок

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об 
Общественном совете при орга-
нах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа по вопросам нормирова-
ния в сфере закупок (далее - Поло-
жение) определяет цели, задачи, 
основы организации деятельно-
сти и порядок работы Обществен-
ного совета при органах местного 
самоуправления (далее - Совет).

1.2. Совет создан для рассмо-
трения правовых актов, регули-
рующих вопросы нормирования 
в сфере закупок для нужд Верхне-
салдинского городского округа.

1.3. Совет является коллеги-
альным совещательным органом 
при органах местного самоуправ-
ления Верхнесалдинского город-
ского округа и работает на обще-
ственных началах.

1.4. Совет формируется на 
основе добровольного участия 
представителей органов местного 
самоуправления Верхнесалдин-
ского городского округа, депу-
татов Думы городского округа, 
местных отделений обществен-
ных организаций, объединений, 
движений и иных негосударствен-
ных некоммерческих организаций 
неполитической направленности, 
зарегистрированных и действую-
щих на территории Верхнесалдин-
ского городского округа.

1.5. Совет руководствуется в 
своей деятельности Конституци-
ей Российской Федерации, феде-
ральными конституционными за-
конами, федеральными законами, 
актами Президента Российской 
Федерации и Правительства Рос-
сийской Федерации, муниципаль-
ными нормативными правовыми 
актами Верхнесалдинского город-
ского округа, а также настоящим 
Положением.

Раздел 2. Цели деятельности 
и функции Совета

2.1. Совет создается в целях:
1) повышения эффективности 

закупок для нужд Верхнесалдин-
ского городского округа (далее – 
городской округ);

2) рассмотрения устанавлива-
емых требований к закупаемым 
органами местного самоуправ-
ления городского округа, их тер-
риториальными, отраслевыми 
(функциональными) органами, 
подведомственными казенными 
и бюджетными учреждениями, то-
варам, работам, услугам, позволя-
ющим обеспечивать муниципаль-
ные нужды, но не приводящим 
к закупкам товаров, работ, услуг, 
имеющих избыточные потреби-
тельские свойства или являющих-
ся предметами роскоши. 

2.2. Совет осуществляет следу-
ющие функции:

1) предварительное обсужде-
ние проектов правовых актов, 
утверждающих либо изменяющих:

правила определения требо-

ваний к закупаемым органами 
местного самоуправления город-
ского округа, их отраслевыми 
(функциональными) органами, 
подведомственными казенными 
учреждениями и бюджетными 
учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, 
услуг;

требования к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, ра-
бот, услуг), закупаемым органами 
местного самоуправления и под-
ведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями;

2) принятие решений о возмож-
ности принятия представленных 
на обсуждение Совета правовых 
актов;

3) вынесение предложений и 
рекомендаций о необходимости 
доработки представленных к рас-
смотрению Совета проектов пра-
вовых актов.

Раздел 3. Права Совета

3.1. Для реализации установ-
ленных целей и функций Совет 
имеет право:

1) приглашать для участия в 
заседаниях Совета представите-
лей органов местного самоуправ-
ления, специалистов, экспертов, 
других заинтересованных лиц;

2) запрашивать и получать у 
руководителей органов местного 
самоуправления, муниципальных 
учреждений и иных организаций 
информацию и материалы, необ-
ходимые для выполнения возло-
женных на Совет задач;

3) вносить предложения по со-
вершенствованию деятельности 
органов местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского городско-
го округа в сфере закупок;

4) осуществлять иные полномо-
чия, необходимые для осущест-
вления деятельности Совета.

Раздел 4. Организация де-
ятельности Совета и порядок 
рассмотрения им проектов пра-
вовых актов

4.1. Состав Совета утвержда-
ется постановлением адми-
нистрации городского округа. 
Количество членов Совета не 
ограничено.

4.2. В состав Совета входят 
представители органов местно-
го самоуправления городского 
округа, муниципальных учрежде-
ний, общественных объединений 
(организаций) не политической 
направленности, депутатов Думы 
городского округа.

4.3. Совет состоит из председа-
теля Совета, заместителя предсе-
дателя Совета, секретаря и членов 
Совета.

4.4. Руководство работой Сове-
та осуществляет председатель, а 
во время его отсутствия замести-
тель председателя Совета.

4.5. Совет вправе привлекать к 
своей деятельности экспертов и 
консультантов, не входящих в со-
став Совета и не имеющих права 
голоса.

4.6. На заседаниях Совета впра-
ве присутствовать представители 
органов местного самоуправле-
ния, иных организаций и гражда-

не Российской Федерации.
4.7. Председатель Совета:
1) осуществляет общее руко-

водство работой Совета;
2) осуществляет проведение за-

седаний Совета;
3) осуществляет контроль за 

подготовкой документов и ма-
териалов к заседаниям Совета, 
своевременным рассмотрением 
поступивших в Совет проектов 
правовых актов, ведением прото-
колов заседаний Совета и доведе-
нием решений и протоколов засе-
даний Совета до разработчиков 
правовых актов;

4) организует работу по привле-
чению экспертов, консультантов;

5) организует подготовку необ-
ходимой для проведения заседа-
ний Совета информации;

6) принимает решение о назна-
чении даты и времени проведе-
ния заседания Совета.

4.8. Секретарь Совета осущест-
вляет:

1) прием проектов правовых 
актов, направленных разработчи-
ками в адрес Совета; 

2) подготовку информацион-
но-аналитических материалов к 
заседанию по вопросам, включен-
ным в повестку заседания;

3) организацию проведения за-
седаний Совета, включая оформ-
ление и рассылку необходимых 
документов, оповещение членов 
Совета о предстоящих заседани-
ях не позднее, чем за два рабочих 
дня до дня заседания, обеспече-
ние членов Совета необходимыми 
материалами и документами;

4) регистрацию представителей 
организаций и граждан, изъявив-
ших желание присутствовать на 
заседании Совета;

5) ведение и оформление про-
токолов заседаний Совета;

6) выполнение поручений пред-
седателя Совета (в его отсутствие 
– заместителя председателя Сове-
та) по вопросам, связанным с дея-
тельностью Совета;

7) направление разработчикам 
проектов правовых актов прото-
колов заседания Совета. 

При временном отсутствии се-
кретаря Комиссии его функции 
осуществляет один из членов 
Совета, назначенный председате-
лем (заместителем председателя) 
Совета.

4.9. Члены Совета вправе:
1) участвовать в мероприятиях, 

проводимых Советом, а также в 
подготовке материалов по рас-
сматриваемым вопросам;

2) вносить предложения по 
формированию повестки заседа-
ния Совета;

3) знакомиться со всеми пред-
ставленными на рассмотрение до-
кументами и сведениями;

4) высказывать свое мнение по 
существу обсуждаемых вопросов, 
замечания и предложения по про-
ектам принимаемых решений и 
протоколу заседания Совета;

5) предлагать кандидатуры экс-
пертов, представителей органов 
законодательной и исполнитель-
ной власти, научных, обществен-
ных и иных организаций для уча-
стия в заседаниях Совета;

6) проверять правильность 
содержания протоколов, в том 
числе правильность отражения в 
протоколах своего выступления;

7) излагать особое мнение в 
ходе заседаний Совета.

4.10. Члены Совета обязаны:
1) лично участвовать в заседа-

ниях Совета и не вправе делеги-
ровать свои полномочия другим 
лицам;

2) соблюдать дисциплину на за-
седаниях Совета;

3) соблюдать распоряжения 
председателя Совета, изданные в 
пределах его полномочий.

Раздел 5. Порядок проведения 
заседаний Совета

5.1. Разработчики проектов пра-
вовых актов, указанных в подпун-
кте 1 пункта 2.2 настоящего Поло-
жения, направляют подлежащие 
рассмотрению проекты правовых 
актов председателю Совета, а в 
его отсутствие заместителю пред-
седателя Совета с сопроводитель-
ным письмом, документами, под-
тверждающими обоснованность 
указания в проекте соответству-
ющих требований к закупаемым 
органами местного самоуправле-
ния отдельным видам товаров, ра-
бот, услуг, а также с приложением 
электронных версий представляе-
мых документов. 

5.2. Председатель Совета назна-
чает дату проведения заседания 
Совета по рассмотрению пред-
ставленного проекта правового 
акта в срок не позднее  10 рабочих 
дней с даты поступления проекта 
правового акта.

5.3. Сообщение о месте, дате, 
времени и повестке заседания Со-
вета направляется членам Совета 
любыми способами, позволяющи-
ми подтвердить их получение, в 
том числе посредством телефоно-
граммы или факсимильной связи, 
не позднее, чем за два рабочих 
дня до дня заседания. Дополни-
тельно членам Совета направля-
ются для ознакомления проект 
правового акта и иные документы 
к нему, представленные разработ-
чиком. 

5.4. Заседания Совета прово-
дятся по каждому правовому акту 
отдельно.

5.5. Заседание Совета считается 
правомочным, если на нем при-
сутствует не менее одной трети 
членов Совета. При отсутствии 
необходимого кворума председа-
тель (заместитель председателя) 
Совета выносит решение о пере-
носе заседания Совета.

5.6. Председательствующий на 
заседании Совета (председатель 
Совета, в его отсутствие - замести-
тель председателя Совета):

1) знакомит членов Совета с по-
весткой заседания;

2) предоставляет слово для вы-
ступлений;

3) ставит на голосование пред-
ложения членов Совета и проекты 
принимаемых решений;

4) подводит итоги голосования;
5) поддерживает порядок и 

обеспечивает выполнение требо-
ваний действующего законода-
тельства в ходе заседания Совета.

5.7. Решения, принятые Сове-
том должны быть однозначными и 
мотивированными.

5.8. Решения принимаются от-
крытым голосованием простым 
большинством голосов от числа 
присутствующих членов Совета. 

 

 

2 
 

СОСТАВ  
Общественного совета при органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа по 

вопросам нормирования в сфере закупок 
 

 
1. БОГДАНОВА  
    Надежда Николаевна  

− председатель Общественного совета, заместитель главы 
администрации по экономике и финансам, начальник финансового 
управления 

2. УСТИНОВА  
    Лариса Анатольевна  

− заместитель председателя Общественного совета, заместитель 
главы администрации по вопросам инвестиционных проектов и 
строительства 

3. ГАРБАР  
   Ольга Витальевна 
    

− секретарь Общественного совета, главный специалист Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа 

Члены совета:   

4. ЗАБОЛОТСКАЯ 
    Наталья Михайловна 

- инспектор Счетной палаты Верхнесалдинского городского округа 

5. ШИРЯЕВА 
    Анна Валентиновна 

- и. о. заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 

6. САВИЦКАЯ 
    Ольга Викторовна 

- начальник Управления культуры Верхнесалдинского городского 
округа 

7. ТЕЛЯШОВА 
    Ирина Васильевна 

- главный специалист Комитета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа 

8. ПРОСВИРЯКОВА 
    Елена Валерьевна 

- руководитель группы планирования и анализа исполнения смет 
расходов Муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа» 

9. КОЗЛОВА  
    Наталья Владимировна 

- директор Муниципального казенного учреждения «Центр закупок» 

10. МАЛЫХ  
     Екатерина Андреевна 

- юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Центр 
закупок» 

11. БАЧУРИН 
     Владимир Андреевич 

- директор Муниципального казенного учреждения «Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» 

12. ЕСКИНА 
     Анастасия Алексеевна 

- инженер Муниципального бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства» 

13. СОКОЛОВА 
     Лариса Анатольевна 

- заведующая отдела бухгалтерского учета и отчетности 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

14. МАТВЕЕВА 
     Татьяна Андреевна 

− заведующая организационного отдела администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

15. БУРКОВА 
     Ирина Юрьевна 

- главный специалист Управления образования Верхнесалдинского 
городского округа 

16. ГАЙНЕТДИНОВА 
     Лилия Ралифовна 

- ведущий специалист Думы городского округа 

17. ЕВДОКИМОВА 
     Надежда Николаевна 

- депутат Думы городского округа 

18. ГУСЕВА 
     Татьяна Анатольевна 

- директор Фонда «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства» 

 



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 449
от 18 мая 2016 года 

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Верхнесал-
динского городского округа за 
2015 год

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 17 марта 
2016 года № 963 «Об отчете об 
исполнении бюджета Верхнесал-
динского городского округа за 
2015 год», учитывая результаты 
публичных слушаний, отражен-
ные в заключении о результатах 
публичных слушаний по отчету 
об исполнении бюджета Верхне-

салдинского городского округа 
за 2015 год от 12 мая 2016 года № 
22/01-22/2110, заключение Счет-
ной палаты Верхнесалдинского 
городского округа на годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского округа за 2015 
год, на основании статьи 264.6 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 24 декабря 
2008 года № 105 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процес-
се в Верхнесалдинском городском 
округе в новой редакции», статья-
ми 23, 63 Устава Верхнесалдинско-
го городского округа, Дума город-
ского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2015 год по 
доходам в сумме 1172207,2 ты-
сяч рублей, по расходам в сумме 
1247540,6 тысяч рублей, с превы-
шением расходов над доходами в 
сумме 75333,4 тысяч рублей (При-
ложения 1-10).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-

vsalda.midural.ru.
4. Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 450 
от 18 мая 2016 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
16 декабря 2015 года № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2016 год»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 04 мая 2016 
года № 1514 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа 
от 16 декабря 2015 года № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 2016 
год», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 23 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 16.12.2015 № 
406 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 28.01.2016 № 310, от 24.02.2016 
№ 417, от 20.04.2016 № 448) следую-

щие изменения:
1) в пункте 1 цифры «1394021,0» 

заменить цифрами «1444745,3», 
цифры «935927,5» заменить цифра-
ми «986643,3»;

2) в пункте 2 цифры «1438201,9» 
заменить цифрами «1488918,1»;

3) в пункте 3 цифры «44180,9» за-
менить цифрами «44172,8»;

4) в пункте 5 цифры «39992,6» за-
менить цифрами «39984,5»;

5) в пункте 6 цифры «39992,6» за-
менить цифрами «39984,5»;

6) в подпункте 6 пункта 9 циф-
ры «1428218,7» заменить цифрами 
«1478843,8»;

7) в подпункте 7 пункта 9 циф-
ры «63480,1» заменить цифрами 
«107994,3»;

8) абзац 1 подпункта 1 пункта 13 
дополнить абзацем следующего со-
держания: 

«на проведение мероприятий 
по подготовке котельных в дерев-
не Северная, деревне Никитино, 
поселке Песчаный, поселке Басья-
новский к отопительному сезону 
2016-2017 годов в объеме 6418,9 
тыс.руб.»

9) приложение № 1 изложить в 
новой редакции (прилагается);

10) приложение № 3 изложить в 
новой редакции (прилагается);

11) приложение № 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

12) приложение № 5 изложить в 

новой редакции (прилагается);
13) приложение № 6 изложить в 

новой редакции (прилагается);
14) приложение № 8 изложить в 

новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает 

в силу после его официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы го-
родского округа http://duma-vsalda.
midural.ru.

4. Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа: http://v-salda.
ru/.ru/

Время заседания: 
среда, 15 июня 2016 года, 08:15.

Место заседания: 
г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал 

1. 08.15 – 08.25 О внесении изменений в 
Устав Верхнесалдинского городского округа.

Внесен: Думой городского округа (по ре-
зультатам проведения публичных слушаний от 
30.05.2016).

Докладчик: глава городского округа, А.Н.За-
бродин.

2. 08.25 – 08.35 Об утверждении Плана рабо-
ты Думы городского округа на второе полуго-
дие 2016 года.

Внесен: Думой городского округа.
Докладчик: глава городского округа, 

А.Н.Забродин.

3. 08.35 – 08.50 О внесении изменений 
в Положение об оплате труда работников                       
МКУ «Центр закупок».

Внесен: администрацией Верхнесалдин-
ского городского округа (на основании письма 
исх.№ 11/01-22/2433 от 31.05.2016, вх.№ 2896 от 
31.05.2016).

Докладчик: заместитель главы администра-
ции – начальник финансового управления, 
Н.Н.Богданова.

4. 08.50 – 09.05 Об утверждении Порядка 
определения цены земельных участков, на-
ходящихся в собственности Верхнесалдин-
ского городского округа, определения раз-
мера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Верхнесал-
динского городского округа, при заключе-
нии договоров купли-продажи и договоров 
аренды таких земельных участков без про-
ведения торгов.

Внесен: (на основании письма Комите-
та по управлению имуществом исх.№ 460 от 
27.05.2016, вх.№110 от 27.05.2016).

Докладчик: председатель Комитета по управ-
лению имуществом, Т.Г.Бугаевская.

5. 09.05 – 09.20 О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа от 31.05.2012 
№ 38 «О внесении изменений в Положение об 
Управлении культуры».

Внесен: Управлением культуры (на основании 
письма исх.№ 01-357 от 29.04.2016, вх.№ 91 от 
04.05.2016.

Докладчик: начальник Управления культуры, 
О.В. Савицкая.

6. 09.20 – 09.30 Рассмотрение обращения 
начальника Управления культуры О.В.Са-
вицкой об отмене решения Думы городского 
округа от 11 июня 2014 года № 238 «О даче 
согласия на принятие в муниципальную соб-
ственность Верхнесалдинского городского 
округа имущества, передаваемого открытым 
акционерным обществом «Корпорация ВСМ-
ПО-АВИСМА».

Внесен: Управлением культуры исх.№ 01-359 
от 29.04.2016, вх.№90 от 04.05.2016.

Докладчик: начальник Управления культуры, 
О.В.Савицкая.

7. 09.30 09.50 Отчет главы Верхнесалдин-
ского городского округа о результатах дея-
тельности за 2015 год.

Внесен: Думой городского округа (на осно-
вании Плана работы Думы городского округа на 
первое полугодие 2016 года).

Докладчик: глава городского округа, А.Н.За-
бродин.

8. 09.50 – 10.10 Отчет главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа о ре-
зультатах деятельности за 2015 год.

Внесен: Думой городского округа (на осно-
вании Плана работы Думы городского округа на 
первое полугодие 2016 года).

Докладчик: глава администрации городского 
округа, К.С.Ильичев.

(по состоянию на 01.06.2016)
Глава Верхнесалдинского   

городского округа
______________А.Н.Забродин

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ
очередного заседания Думы городского округа

ОБЪЯВЛЕНИЕ
к сведению жителей Верхнесалдинского городского округа:

15 июня 2016 года в 08.15 
состоится очередное заседание Думы городского округа 

в малом зале администрации городского округа.
В соответствии со статьей 21 Регламента Думы городского округа 

на заседаниях Думы имеют право присутствовать представители 
органов местного самоуправления, трудовых коллективов, обще-
ственных объединений и граждане.

В соответствии с частью 6 Регламента Думы городского округа 
на заседаниях Думы имеют право присутствовать представители 
средств массовой информации. О желании принять участие в засе-
дании заинтересованные органы и лица направляют письменную 
заявку в аппарат Думы не позднее 3 дней до начала заседания.

Письменные заявки принимаются аппаратом Думы 
по адресу: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, 2-й этаж, каб. №25.

Телефон для справок: (34345) 2-34-63

При голосовании каждый член 
Совета имеет один голос. Прове-
дение заочного голосования не 
допускается. При равенстве голо-
сов голос председательствующего 
на заседании Совета является ре-
шающим. Председательствующий 
голосует последним.

5.9. По результатам рассмотре-
ния проектов правовых актов Со-
вет принимает одно из следующих 
решений:

1) о необходимости доработки 
проекта правового акта;

2) о возможности принятия пра-
вового акта.

Решение Совета отражается в 
протоколе.

Протокол подписывается пред-
седателем Совета (в его отсут-
ствие – заместителем председа-
теля Совета) и секретарем (в его 
отсутствие - лицом, назначенным 
исполнять обязанности секрета-
ря).

За правильность записей в про-
токоле отвечают лица, подписыва-
ющие протокол.

5.10. Член Совета, высказавший 
особое мнение по принятому ре-
шению, должен изложить его на 
отдельном листе, подписать и пе-
редать после заседания лицу, от-
ветственному за ведение протоко-
ла (оформленное таким образом 
особое мнение прилагается к про-

токолу, но не подлежит опублико-
ванию в единой информационной 
системе в сфере закупок).

5.11. Электронная версия 
оформленного и подписанного 
протокола заседания Совета и 
его заверенная копия в течение 2 
рабочих дней подлежит направ-
лению разработчику представ-
ленного на рассмотрение проекта 
правового акта.

5.12. Разработчик проекта пра-
вового акта, указанного в под-
пункте 1 пункта 2.2 настоящего 
Положения, размещает протокол 
заседания Совета в установлен-
ном порядке в единой информа-
ционном системе в сфере закупок.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 778. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 01 июня 10.00, 
фактически – 01 июня, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Комитет по управлению иму-
ществом Верхнесалдинского го-
родского округа информирует 
о возможности предоставления 
земельного участка ориентиро-
вочной площадью 408 кв.м. (ка-
тегория земель – земли населен-
ных пунктов), расположенного по 
адресу: Свердловская область, 
г.Верхняя Салда, ул.К.Либкнех-
та, 116 с разрешенным исполь-
зованием – для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в 
предоставлении в собственность 
вышеуказанного земельного 
участка, вправе в течение 30 дней 
со дня опубликования настоящего 
извещения в «Салдинской газете» 

и размещении на официальном 
сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru (поиск инфор-
мации по организатору торгов 
- «Комитет по управлению иму-
ществом Верхнесалдинского го-
родского округа»), официальном 
сайте Комитета по управлению 
имуществом ВСГО www.kui-vsalda.
midural.ru (поиск информации в 
разделе «Земельные отношения/ 
Текущая информация») подавать 
заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже зе-
мельного участка. 

Заявления о проведении аук-
циона принимаются по адресу: 
г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, 
кабинет № 21. 

Дата начала приема заявлений 
о проведении аукциона - 03 июня 
2016 г.

Дата окончания приема заявле-
ний о проведении аукциона - 03 
июля 2016г.

Заявления граждан о намере-
нии участвовать в аукционе по-
даются при личном обращении, 
начиная с опубликованной даты 
начала приема заявлений до даты 
окончания приема заявлений. 
Заявления о намерении участво-
вать в аукционе, поступившие по 
истечении срока их приема, воз-
вращаются в день их поступления 
заявителю.

Осмотр земельного участка 
гражданами, заинтересованны-

ми в приобретении земельного 
участка, производится самостоя-
тельно.

Ознакомиться со схемой распо-
ложения земельного участка, в со-
ответствии с которой планируется 
его образование, можно в Коми-
тете по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа (г.Верхняя Салда, ул.Эн-
гельса 46, кабинет № 21, время 
приема: 

понедельник – вторник, 
с 8 до 17 часов, 

перерыв с 13 до 14 часов 
местного времени). 

Телефон для справок 
(34345) 2-34-50.

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка 
 

Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66-13-672) 

622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1, тел. 8 
(3435) 42-14-89 

  
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка в кадастровом 

квартале: 66:08:0801002:176, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, 
Свердловской области, коллективный сад № 18, улица Центральная, участок 143. 
 

Заказчиком кадастровых работ является Зимина Марина Викторовна, кон. тел. 
89506381475. Адрес: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 77, кв. 47. 
 

Дополнительное согласование о местоположении границ земельного участка 
состоится по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 
18, улица Центральная, участок 143 4 июля 2016 года с 10 до 12 и с 13 до 15 часов. 

 
С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомиться с 

проектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1. 
 
Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана 

необходимо направить в течение 1 месяца с момента опубликования извещения по 
почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1 

 
 
Сведения о местоположении смежных земельных участков: 
г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 18, улица 
Центральная, участок 142 (К№ 66:08:0801002:26) 
г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 18, улица Вишнёвая, 
участок 120 (К№ 66:08:0801002:23) 
 

Комитет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа информирует:


